


	ЗАЛОЖБА 1.2. Јавно објавување на имињата на вистинските сопственици на фирмите што имаат склучено договори за јавни набавки, за концесии и за воспоставување јавно приватно партнерство

	Назив на одговорна институција
	Кабинет за заменик претседателот на владата задолжен за добро владеење


	Ниво на имплементација
	Во целост
	ограничено
	Не е започната/значително доцнење

	Доказ за проценетиот напредок
	1. Одржани два состанока:
· 30 октомври 2024 година 
· 12 ноември 2024 година 

2. Усвоен Оперативен план на Работната група за спроведување на Заложбата 1.2 


	Опис на резултатите 
	Поради процесот на формирање на новото Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини, во чии ингеренции е јавно-приватно партнерство, на што конкретно се однесува и заложбата од оваа работна група, и со цел да продолжи процесот на спроведување на целата заложба, да се продолжи со планираното спроведување на делот од заложбата за овозможување на понудувачите во постапките за доделување договор за јавна набавка врз доброволна основа да можат да изберат во образецот на понудата опција да биде објавено името на вистинскиот сопственик на економскиот оператор, кое потоа ќе биде објавено во известувањето за склучен договор.  
БЈН и ЦРМ ќе продолжат на билатерална основа со активностите за спроведување на овој дел на заложбата, и предвиден е состанок на техничко ниво. 

	Следни чекори
	Комплетирање на работната група со претставник од Управата за финансиско разузнавање и одржување на состанок во текот на месец јануари.



